
Nível Superior e/ou Cursando Vigência: Jan/2021

Gerente 2

Tecnicos (Assistente Social, Psicologos e 

Pedagogo)
21

Tecnicos (Assistente Social, Psicologos e 

Pedagogo) 40 horas
1

Administrativo com perfil Supervisor 

Regional
8

Administrativo RH 2

Administrativo Apoio Financeiro 1

Adminstrativo - Assessoria Tecnica 1

Estatistico 1

Nível Médio Completo e/ou Cursando Vigência: Jan/2021

Orientador/Educador - coordenador de 

equipe 
28

Orientador/Educador - Apoio de 

Equipe
28

Motoristas * 1 para acolhimentos e 

diaria quando necessario for
28

Administrativo com perfil Atendimento 

Telefonico para Central
4

Motorista perfil Fiscal de Frota 1

 Administrativo com perfil de Apoio 

Georreferenciamento
1

Apoio para revisão/elaboração de 

relatorios e gestão de denuncias
2

Apoio administrativo para Núcleo SIDS - 

Prontuarios/online e conferencia de 

controles diarios

18

Educador Social 1

Digitador para denúncias e comércio. 1

Nível Fundamental e/ou Experiencia prévia de situação de Rua Vigência: Jan/2021

Facilitador 52

Monitor/Facilitador do Cuidando de 

Quem Cuida
1

Serviço Gerais 1

Jovem Aprendiz 10

Instituto Sócio Cultural, Ambiental e Tecnológico de Projetos de Economia Solidária.

SDS Bloco P-31 Cobertura Loja 01 – Edifício Venâncio III – Asa Sul – BRASILIA-DF.

Cep: 70.393-902

Tel: (61) 3034 3668 / 3322-1441

CNPJ 08.106.714/0001-90

Quantidade
ATIVO

SUBSÍDIO (em R$) BRUTO- PREVISTO

2.800,00

1.650,00

Salario minimo vigente (*)

5.500,00

2.800,00

CLASSE Quantidade
ATIVO

SUBSÍDIO (em R$) BRUTO- PREVISTO

Cargo:

CLASSE

Secretaria de Desenvolvimento Social 

TERMO DE COLABORAÇÃO 04-2017 - 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ABORDAGEM SOCIAL

Cargo:

1.400,00

600,00

Cargo:

ATIVO

Subsídio - Conforme Anexo VI e VII do Plano de Trabalho aprovado pelo TERMO DE COLABORAÇÃO 04 - 2017 - Edital de chamamento publico 04/2016, parceria 

firmada entre Instituto Ipês e Secretaria de Desenvolvimento Social - SEDES/GDF

SUBSÍDIO (em R$) BRUTO- PREVISTO
11.000,00

2.800,00

2.300,00

1.650,00

2.000,00

Salario minimo vigente (*)

1.400,00

1.650,00

1.400,00

1.650,00

Legislação Correspondente ao Salario minimo                                                                                                                                                                                                                      

MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1021/2020, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

( * ) O subsidio dos cargos de Facilitadores refere-se ao salario minimo vigente do ano, o qual o valor é ajustado com indice do governo federal, que este ano foi 

aprovado em Dez/20 cujo o valor é de R$ 1.100,00 (Hum mil e Cem Reais).

( * ) No item motorista um deles será freelancer em substituição aos que estiverem de ferias e para acolhimentos quando necessario for

Valor total Previsto para o Exercicio de 2021: R$ 10.101.600,00 (Dez Milhões Cento e Um Mil e Seiscentos Reais).

Tabela de Remuneração/Subsídio

CLASSE Quantidade

2.800,00

3.500,00

2.800,00

2.300,00

3.500,00


